MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal de Ouro Preto

Secretaria dos órgãos Colegiados

RESOLUÇÃO CEPE N° 4.526

Aprova o credenciamento de Dra
para lecionar disciplina do
Departamento de Museologia.

O Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da Universidade
Federal de Ouro Preto, em sua 308a  reunião ordinária, realizada em 25 de
julho deste ano, no uso de suas atribuições legais, considerando -

a solicitação constante do OFÍCIO DEMUL N° 072/2011, de 1 0
de junho, e o disposto no inciso XI, artigo 10 do Estatuto desta IFES,

RESOLVE:

Autorizar o credenciamento da D ra .  Luciane Monteiro Oliveira
para ministrar a disciplina Arqueologia e Museus (MUL105), para o Curso de
Museologia, pelo período de um ano, a partir de 11 de agosto de 2011.

Ouro Preto, em 25 de julho de 2011.

Prof. Joo Luiz Martins
Presidente

Rua Diogo de Vasconcelos, 122 - Bairro Pilar - CEP 35400.000 - Ouro Preto - MC
Homepage: www.ufop.br  - email: soc©reitoria.ufop.br  - Fone: (Oxx31) 3559.1212 - Fax: (Oxx31)3559-

1228